
 
 

Informace k zápisu 2022 
          
Vážení rodiče, 

 

dovolujeme si Vám podat bližší informace k elektronickému zápisu do školy na školní rok 2022 / 2023: 
 

1. Vydávání žádostí - na internetové adrese: https://zapiszscb.c-budejovice.cz/ získáte veškeré informace 

k elektronickému zápisu dětí do ZŠ. V období od 1. 3. 2022 - 31. 3. 2022 je na této adrese možné vyplnit a uložit do 
systému Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání. Po vygenerování žádosti získáte jedinečný číselný 
identifikátor, který zajistí anonymitu Vašeho dítěte. Vyplňování žádosti věnujte náležitou pozornost, vyplňte 
správně všechny povinné údaje. Využijte rezervační systém, který je na portálu k dispozici a umožní ve školách 
plynulé přijímání Žádostí ve dnech zápisu. 
 

2. Příjem žádostí – 7. a 8. dubna 2022 od 14:00 do 17:00 hodin se koná v I. pavilónu školy, zadní vchod na 

konci budovy školy (vše bude viditelně označeno), v tomto termínu byste měli vytisknutou, podepsanou žádost 
s potřebnými dokumenty předat škole.  

 

Dokumenty potřebné k zápisu: 
 1) vytištěnou žádost opatřenou podpisem  
 2) prostou kopii rodného listu dítěte 
 3) kopii zadní strany občanského průkazu rodiče nebo dítěte (v případě osobního podání přihlášky bude 
předložen a ověřen osobně, není potřeba kopie) 
 4) vyplněnou a podepsanou Přílohu žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání pro školní rok 2022 / 2023, 
(obdržíte při zápisu). 
 5) pokud mělo Vaše dítě v loňském roce odklad, vložte i rozhodnutí o odkladu školní docházky ve školním 
roce 2021/2022. 

 

Zápis do prvních tříd proběhne tradičním způsobem, tedy za přítomnosti dětí. Během objektivního 
posouzení školní zralosti dítěte zkontroluje zaměstnanec školy se zákonným zástupcem, který je uveden, že bude 
se školou jednat, správnost a úplnost všech dokladovaných dokumentů k přijetí. V případě, že nebudou doloženy 
požadované dokumenty, nebude moci být zahájeno přijímací řízení k základnímu vzdělávání. 

 
V případě izolace zákonného zástupce, příp. dítěte, kdy se dítě zápisu nemůže zúčastnit, se zákonný 

zástupce spojí s ředitelem školy a domluví se na postupu zápisu dítěte do ZŠ. Tuto skutečnost sdělí zákonný 
zástupce řediteli školy nejpozději do 8. 4. 2022. 

 
Odklad povinné školní docházky 
 Odklad povinné školní docházky dle ustanovení § 37 odst. 1 školského zákona – „není-li dítě po dovršení 
šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v 
době zápisu dítěte k povinné školní docházce, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní 
rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a 
odborného lékaře nebo klinického psychologa“. 
 

Dokumenty k odkladu: 
a) žádost o odložení povinné školní docházky lze získat na téže internetové adrese: http://zapiszscb.c-

budejovice.cz 
b) doporučující posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa (ke stažení zde) 
c) doporučující posouzení pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně pedagogického centra 

 
Podání žádosti o odklad viz příjem žádostí. 
 

Dále si Vás dovolujeme požádat o sledování našich webových stránek .  
 
Případné dotazy - 723 511 499, mail: plevova@zsgrunwaldova.cz 
14. 3. 2022 

https://zapiszscb.c-budejovice.cz/
http://zapiszscb.c-budejovice.cz/
http://zapiszscb.c-budejovice.cz/
https://www.zsgrunwaldova.cz/file.php?nid=17425&oid=8828177
mailto:plevova@zsgrunwaldova.cz

